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 (07.01) Polacy popierają protesty NSZZ "Solidarność" przeciw rządowemu projektowi ustawy o emeryturach 

pomostowych. Z badań przeprowadzonych przez CBOS wynika, że 50 proc. badanych popiera protesty przeciw projekto-

wi emerytur pomostowych. 32 proc. jest przeciwna związkowym protestom, a 18 proc. nie ma ostatecznie wyrobionego 

zdania. Protesty popierają częściej członkowie związków zawodowych niż osoby niezrzeszone. Również osoby pracujące 

udzielają takiego poparcia częściej niż niepracujące. Badani przez CBOS zostali również poproszeni o ocenę działalności 

związków zawodowych. 44 proc. uważa, że obecna działalność organizacji pracowników jest korzystna dla kraju, nato-

miast 33 proc. jest przeciwnego zdania.  

 (12.01) Zarząd Regionu Ziemia Sandomierska NSZZ "Solidarność" apeluje o szybką reakcję rządu na narasta-

jący kryzys gospodarczy i w związku z tym oczekuje od rządzących konkretnych rozwiązań w porozumieniu ze związka-

mi zawodowymi. Rząd RP nie przedstawił dotychczas pracodawcom i związkom zawodowym żadnego programu osło-

nowego dla zakładów i rodzin pracowników przed skutkami kryzysu. Tym bardziej, że od 1 stycznia 2009 r., ceny energii 

elektrycznej dla przedsiębiorstw drastycznie wzrosły dochodząc nawet do 50 proc. Takie działanie może dobić polską go-

spodarkę, a szczególnie przemysł związany z hutnictwem. Dlatego NSZZ "S" oczekuje, że Rząd skutecznie spowoduje 

wycofanie się dostawców energii elektrycznej z tak drastycznych podwyżek cen.  

 (14.01) Krajowa Sekcja Służby Zdrowia dziękuje wszystkim posłom, którzy głosowali za podtrzymaniem prezy-

denckiego weta. Prezydent Lech Kaczyński zgodnie z zapowiedziami zawetował niektóre ustawy z tzw. pakietu zdrowot-

nego: ustawę o zakładach opieki zdrowotnej, ustawę o pracownikach zakładów opieki zdrowotnej oraz ustawę - przepisy 

wprowadzające ustawy z zakresu ochrony zdrowia. Podczas głosowań w Sejmie weto zostało utrzymane.  

 (20.01) Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" w Koninie protestuje przeciwko nieuzasadnionemu dyscyplinar-

nemu wyrzucaniu z pracy działaczy związkowych w Hucie Aluminium Konin. "Uważamy, że właściciel Impexmetal S.A. 

Huty Aluminium Konin i wielu innych mocodawców w kraju tolerujących łamanie prawa pracy i prawa związkowego 

powinno zajmować czołowe miejsca na czarnej liście hańby polskich pracodawców. W tej sytuacji wzywamy zarząd za-

kładu do natychmiastowego przywrócenia do pracy zwolnionych kolegów " - czytamy w stanowisku Zarządu Regionu.  

 (20.01) Jerzy Kropiwnicki, został Człowiekiem Roku Tygodnika Solidarność. Od 1997 r. Tygodnik Solidarność 

przyznaje tytuł Człowieka Roku Tygodnika Solidarność. Pierwszą laureatką była poseł Ewa Tomaszewska, w ostatnich 

latach tytuł ten otrzymali arcybiskup Tadeusz Gocłowski, prezydent Lech Kaczyński, kardynał Stanisław Dziwisz, poseł 

Stanisław Szwed, Bożena Borys-Szopa, Główna Inspektor Pracy. - Wręczając Jerzemu Kropiwnickiemu Prezydentowi 

Miasta Łodzi tytuł "Człowieka roku 2008 Tygodnika Solidarność" za powstrzymanie i wierność tradycji "Solidarności" 

chcemy uhonorować wkład prezydenta Kropiwnickiego wybitnego ekonomisty i polityka oraz zasłużonego działacza "S" 

w budowaniu społeczeństwa opartego na wartościach chrześcijańskich - mówi Jerzy Kłosiński redaktor naczelny TS.  

 (22.01) Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" zdecydowała o skierowaniu do Trybunału Konstytucyjnego wnio-

sku o zbadanie zgodności z Konstytucją niektórych przepisów ustawy o emeryturach pomostowych. Za niezgodne z Kon-

stytucją "Solidarność" uznaje pominięcie w wykazie szczególnych warunków (art.3 ust 2 ustawy o emeryturach pomo-

stowych) prac wykonywanych w warunkach występowania hałasu, wykonywanych poza pomieszczeniami zamkniętymi 

oraz pracy zmianowej nocnej oraz rzyznanie prawa do emerytur pomostowych wyłącznie pracownikom, którzy wykony-

wali prace w warunkach szczególnych i szczególnym charakterze przed 1.01.1999 r. Jak czytamy we wniosku o przysłu-

giwaniu prawa do emerytur pomostowych powinny decydować szczególne warunki lub charakter pracy określone w opar-

ciu o kryteria medyczne, a nie data rozpoczęcia pracy. Zdaniem Komisji Krajowej ten przepis jest sprzeczny z konstytu-

cyjnymi zasadami równości wobec prawa i zakazu dyskryminacji w życiu politycznym, społecznym i gospodarczym.  

 (21.01) Janusz Kurtyka, prezes IPN zapowiedział współpracę z NSZZ "Solidarność" w ramach Roku Niepod-
ległości i Solidarności. Wizyta prezesa IPN na posiedzeniu Komisji Krajowej związana była ze wspólnymi przedsięwzię-

ciami, związanymi szczególnie z 20. rocznicą odzyskania niepodległości. W czasie spotkania przewodniczący "S" Janusz 

Śniadek podziękował prezesowi IPN za dotychczasową współpracę. - Znakomitym przykładem tej współpracy jest 

wspólnie zorganizowane w Białymstoku w rocznicę stanu wojennego spotkanie kobiet internowanych w Gołdapi, które-

mu towarzyszyło wydanie pięknego albumu. Oby jak najwięcej takich właśnie wspólnych przedsięwzięć - mówił Śniadek. 

Janusz Kurtyka zapewnił, że IPN będzie wykazywał taką samą determinacje jaką wykazuje teraz i jaką wykazywał przez 

cały okres swojego istnienia. - Jedyną rzeczą, którą będziemy się kierowali będzie poszukiwanie prawdy, odtwarzanie 

rzeczywistości historycznej zgodnej z tym, jak było naprawdę oraz zgodnej z metodologią naukową. Nie będziemy kiero-

wali się w naszej działalności żadnym bieżącym interesem politycznym - zapewniał prezes IPN.  

Zdaniem Janusza Kurtyki rzeczą oczywistą dla IPN było, że w roku 2009 i 2010 strategicznym partnerem w działaniach 

edukacyjnych i naukowych będzie NSZZ "S". Prezes IPN zapowiedział również, że w tym roku i przyszłym Instytut 

większość swojej działalności poświęci historii "S" od roku 1980 ,do 89. IPN planuje tu planuje m.in. wydanie książek, 

serii publikacji źródłowych, encyklopedii "Solidarności" czy pięciotomowej syntezy działań "S". - To przedsięwzięcia tak 

szeroko zakrojone, że dla ich dobrej realizacji konieczna będzie współpraca zawodowych historyków z szerokim gronem 

społeczników i tutaj bardzo liczymy na współpracę z regionalnymi strukturami "S", zwłaszcza jeśli chodzi o encyklopedię 

"S" - zapowiedział Kurtyka.  
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 (21.01) W sytuacji kryzysu gospodarczego NSZZ "Solidarność" oczekuje od rządu m.in. utrzymania zatrudnienia 

poprzez stymulowaną pomoc dla firm i pracowników, utrzymania popytu wewnętrznego poprzez ochronę poziomu wyna-

grodzeń i przyspieszenie wykorzystania funduszy europejskich. Podczas spotkania Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" 

związkowcy zastanawiali się nad działaniami, które powinien podjąć rząd w walce z kryzysem. "Solidarność" deklaruje 

wolę współpracy i dialogu. Do takiego dialogu Związek wzywa również rząd i pracodawców.  

Zdaniem związkowców dotychczasowe działania rządu wobec kryzysu są niewystarczające. Komisja Krajowa odwołując 

się do założeń przyjętych przez Komisję Europejską, uważa, że podstawą działań państwa powinny być:  

 ochrona miejsc pracy,  

 pomoc dla najuboższych i najbardziej poszkodowanych  

 utrzymanie siły nabywczej wpływającej na popyt wewnętrzny  

 realizowane w praktyce zasady solidarności i sprawiedliwości społecznej umożliwiające odbudowanie zaufania w 

oparciu o dialog między partnerami.  

Komisja Krajowa domaga się od rządu i pracodawców pilnego podjęcia dialogu z partnerami społecznymi w następują-

cych obszarach:  

1. Utrzymania zatrudnienia poprzez stymulowaną pomoc dla firm i pracowników. Wszelkie działania w tym zakresie 

powinny być negocjowane z przedstawicielami pracowników w drodze dialogu i wsparte systemową pomocą państwa  

2. Utrzymania popytu wewnętrznego poprzez ochronę poziomu wynagrodzeń, systematyczny wzrost płacy minimalnej, 

zmniejszanie rozwarstwienia dochodów, a także wzrost nakładów na inwestycje publiczne.  

3. Przyspieszenie efektywnego wykorzystania funduszy europejskich do działań antykryzysowych na rynku pracy.  

4. Opracowania systemu pomocy dla najuboższych i najbardziej poszkodowanych w wyniku kryzysu.  

5. Odbudowy zaufania i solidarności poprzez dialog od szczebla zakładowego począwszy, prawa do informacji i konsul-

tacji co pozwoli uniknąć podejrzeń o wykorzystywanie kryzysu do działań antypracowniczych i maksymalizacji zysku.  

Wszelkie działania w tym zakresie powinny być wynegocjowane z przedstawicielami pracowników w drodze dialogu i 

wsparte systemową pomocą państwa.  

Związkowcy przestrzegają przed dalszą liberalizacją rynku pracy i nieuzasadnionymi ułatwieniami zwolnień pracowni-

ków, w tym osób w wieku przedemerytalnym, czy ograniczaniu uprawnień pracowniczych. "Będziemy takim działaniom 

stanowczo przeciwni, ponieważ naruszają one poczucie bezpieczeństwa i w praktyce pogłębią kryzys i zwielokrotnią jego 

negatywne oddziaływania" - czytamy w uchwale Komisji Krajowej.  

Komisja Krajowa postanawia rozpocząć również kampanię "Solidarność na kryzys", której celem jest ochrona pracowni-

ków przed negatywnymi skutkami spowolnienia gospodarczego, zmniejszenie ryzyka bezrobocia, a co za tym idzie utraty 

wynagrodzenia, ponadto - zachęcenie pracowników do wstępowania do NSZZ "S" i tworzenia nowych organizacji, by za-

pewnić sobie większe poczucie bezpieczeństwa i możliwości wpływu na sytuację w zakładzie pracy.  

 (23.01) Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" zaapelowała do Prezydenta Lecha Ka-

czyńskiego o zawetowanie przyjętej przez Sejm RP nowelizacji ustawy o systemie oświaty. Prezydium SKOiW skierowa-

ło także apel do związków zawodowych w Europie o podjęcie wspólnej walki z liberalnymi zamiarami powszechnej pry-

watyzacji szkół. Jeżeli Prezydent RP zawetuje ustawę oświatową, NSZZ "Solidarność" zapowiada w Warszawie akcję 

protestacyjną pracowników oświaty w dniu głosowania w Sejmie nad wetem Prezydenta.  

Zdaniem oświatowej "S" uchwalona przez Sejm ustawa doprowadzi do wyzbycia się konstytucyjnej odpowiedzialności 

państwa za edukację, m.in. poprzez ułatwienia prywatyzacyjne, ograniczenie nadzoru kuratoryjnego, odchodzenie od na-

rodowego charakteru nauczania historii i języka polskiego, wprowadzanie przepisów o obniżeniu wieku szkolnego wbrew 

opinii rodziców.  

Prezydium SKOiW zwróciło się do wszystkich struktur "S" oświatowej o liczny udział w akcji protestacyjnej w Warsza-

wie w dniu głosowania w Sejmie weta Prezydenta RP do ustawy oświatowej.  

W wystosowanym do europejskich związków zawodowych apelu, oświatowa "S", zwróciła się o pilne opracowanie 

wspólnej strategii solidarnych działań przeciwko wszelakim formom prywatyzacji szkół, która doprowadzi do segregacji 

edukacyjnej i społecznej uczniów, obniżenia jakości kształcenia dzieci i młodzieży oraz pogorszenia sytuacji zawodowej 

nauczycieli.  

 (29.01) Prezydium Komisji Trójstronnej nie podjęło rozmów o przeciwdziałaniu skutkom kryzysu.  

Oświadczenie Janusza Śniadka, przewodniczącego NSZZ "Solidarność" po spotkaniu prezydium KT:  

Wbrew oczekiwaniom na spotkaniu prezydium Komisji Trójstronnej w dniu 28 stycznia br. nadal nie podjęto poważnych 
rozmów o zagrożeniach i społecznych kosztach kryzysu, w tym o działaniach osłonowych dla pracowników. Rodzi to oba-

wę, że rząd chce pominąć partnerów społecznych w debacie o planie antykryzysowym - co jest ewenementem w skali Eu-

ropy. NSZZ "Solidarność" przedstawiła listę propozycji i postulatów, zawartą w programie "Solidarność na kryzys", ma-
jących na celu przede wszystkim utrzymanie miejsc pracy. Oczekujemy równoprawnego traktowania naszych postulatów i 

odpowiedzialnego działania wszystkich partnerów.  

Kryzys sam się nie rozwiąże! Zapobieganie jego skutkom wymaga zdecydowanie większego zaangażowania rządu, bo za-
niechania boleśnie dotkną całe społeczeństwo!  

 

 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
 

 


